El 9 de diciembre de 2020, el Juzgado Segundo Penal del circuito especializado de
Cundinamarca, condenó a Katherinne Guerrero Bucurú titular de la cédula de
ciudadanía número 1.070.970.662 a la pena principal de Cuarenta y nueve (49) meses
y 15 dias de prisión; multa de mil trescientos cincuenta y tres (1.353) salarios mínimos
legales mensuales vigentes y a la pena accesoria de inhatDilitación de derechos y
funciones públicas por el mismo término de la pena principal como autora responsable
del delito de concierto para delinquir agravado en concurso con tráfico, fabricación o